Dicti omnes ut supra hereditarium censum quadraginta octo solidorum monete quem Willelmus Wijnter molendinarius et Johannes dictus Olislegher filius Johannis dicti Olislegher dicto quondam Johanni Lijsscap solvere consueverunt hereditarie pro una medietate nativitatis (dg: Domini) #Johannis# et pro (dg: reliqua medietate) altera medietate in festo nativitatis Domini ex quodam domistadio sito in Busco ad #d# locum dictum (dg: Lo) Beurde infra murum oppidi de Busco inter hereditatem quondam Johannis dicti de Molendino et inter hereditatem quondam Godefridi dicti de Tricht atque ex parte hereditatis site ibidem retro predictam hereditatem quondam dicti Godefridi de Tricht prout in litteris et (dg: hereditarium censum sex grossos annui et hereditarii census dicte monete dictus Ghisbertus Lijsscap solvendum habuit hereditarie dictis solucionis terminis ex domo et area sita in Busco ad vicum dictum Berde extra murum scilicet ex alia domo et area in qua Mathias de Berlikem residere consuevit et quam domum et aream dictus Mathias erga dictum Ghisbertum Lijsscap ad censum acquisiverat prout in litteris) hereditarie supportaverunt (dg: Gerardo de Spina) #Ghisberto Lisscap# cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere hoc tamen addito quod dictus (dg: Gerardus) #Ghisbertus# solvet (dg: se) de dicto censu XLVIII solidorum censum domini nostri ducis ex dicto domistadio et parte hereditatis de jure solvendum. Testes datum.

BP 1176 f 115v 03 za 23-07-1379.

Ghisbertus Lisscap beloofde aan voornoemde gezusters Hilla en Katherina, kvw Johannes Lijsscap, en aan voornoemde Reijnerus van Aelst ev Oda dvw voornoemde Johannes, de broers Johannes en Thomas, kvw Thomas Valant, en hun zwager Gerardus van den Doren dat hij zal betalen (1) 1/3 deel, dat wijlen Johannes Lijsscap betaalde uit een

b-erfcijns van 15 pond oude pecunia, welke cijns van 15 pond oude ~~pecunia~~ wijlen Ghisbertus Lijsscap de oudere betaalde aan de rector van het altaar van Sint-Michael in Den Bosch, in de Sint-Janskerk, waarvan de rector eertijds was hr Lambertus Smid, (2) 1/3 deel, dat voornoemde wijlen Johannes Lijsscap betaalde uit een b-erfcijns van 15 pond oude pecunia, van welke cijns van 15 pond oude pecunia voornoemde wijlen Johannes Lijsscap 1/3 deel, Arnoldus Ysebout 1/3 deel, en Walterus van Bladel 1/3 deel betaalden aan de rector van het altaar van H.Maria-Maagd, in de Sint-Janskerk in Den Bosch, van welk altaar eertijds de rector was hr Henricus van de Nieuwenhuis. Drie brieven opstellen: een voor Reinerus, de andere voor de gezusters en de derde voor voornoemde kv Thomas.

(dg: Gerardus de Spina) #Ghisbertus Lijsscap# promisit super omnia dictis (dg: Ghisberto) Hille et Katherine Reijnero et Johanni et Thome #et Gerardo# quod ipse (dg: ..... ..) terciam partem quam Johannes quondam Lijsscap solvere consuevit et tenebatur #annuatim# de hereditario censu XV librarum antique pecunie quem censum XV (dg: solidorum) librarum antique quondam Ghisbertus Lijsscap senior et sui predecessores rectori altaris beati Mijchaelis siti in Busco in ecclesia sancti Johannis cuius rector fuerat olim dominus Lambertus Faber annuatim solvere consueverunt atque (dg: ..... ..) terciam partem (dg: de) quam dictus quondam Johannes Lijsscap solvere consuevit annuatim de hereditario censu XV librarum antique pecunie (dg: quem) #de quo# censu XV librarum antique pecunie dictus quondam Johannes Lijsscap unam terciam partem Arnoldus Ysebout unam terciam partem et Walterus de Bladel unam terciam partem solvere consueverunt annuatim et hereditarie rectori altaris beate Marie virginis siti in ecclesia beati Johannis predicta cuius altaris fuerat (dg: qu) dudum rector dominus Henricus de Nova Domo ut dicebat perpetue taliter dabit et persolvit sic dictis (dg: Ghisberto) Hille Katherine Reijnero Johanni et Thome #[Gerardo] et suis successoribus et heredibus# dampna exinde non eveniant quovis modo. Testes datum testes datum supra. Detur et erunt 3 littere quarum unam Rener aliam sorores et terciam dicti liberi Thome habebunt.

BP 1176 f 115v 04 za 23-07-1379.

Voornoemde Hilla en Katherine, kvw Johannes Lijsscap, Reijnerus van Aelst ev Oda dvw voornoemde Johannes en de broers Johannes en Thomas, kvw Thomas Valant, droegen over aan Giselbertus Lijsscap een b-erfcijns van 40 schelling geld, die wijlen Egidius van Loen met Sint-Martinus betaalde aan voornoemde wijlen Johannes Lijsscap, gaande uit een erfgoed in Drunen, naast de molen.

Solvit.

Dicti (dg: Ghisbertus) Hilla Katherine Reijnerus Johannes et Thomas #cum tutoribus# ut supra hereditarium censum XL solidorum monete quem Egidius quondam de Loen annuatim solvere consuevit dicto quondam Johanni Lijsscap hereditarie Martini ex hereditate sita in parochia de Drunen iuxta molendinum ibidem ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: Gerardo de Spina Spina) #Giselberto Lijsscap# promittentes cum tutoribus ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 115v 05 za 23-07-1379.

Reijnerus van Aelst deed tbv Ghisbertus, Hilla en Katherine, kvw voornoemde Johannes Lijsscap, Johannes en Thomas, kv Thomas Valant, en Gerardus van de Doorn, afstand van (1) alle cijnzen, die wijlen Johannes Lijsscap in Drunen beurde, uitgezonderd 5 schelling, die Jacobus Molnere betaalt, (2) alle cijnzen, die voornoemde Johannes

Lisscap in Megen beurde.

Reijnerus de Aelst super (dg: .) omnibus censibus quos quondam Johannes Lisscap in Druenen habuit solvendos salvis sibi V solidis quos Jacobus Molnere annuatim solvet atque super omnibus censibus quos Johannes Lisscap predictus in Megen habuit solvendos et super toto jure ad opus Ghisberti Hille et Katherine liberorum dicti quondam Johannis #Lisscap# Johannis et Thome liberorum Thome Valant et ad opus Gerardi de Spina renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 115v 06 za 23-07-1379.

Pelgerinus Pauweter beloofde aan zijn zuster Weijndelmodis 4 Brabantse dobbel na maning te betalen.

Pelgerinus Pauweter promisit Weijndelmodi eius sorori IIIII<sup>or</sup> Brabant dobbel ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 115v 07 za 23-07-1379.

Godefridus Punder beloofde aan Mijchael van Waelwijn 14 oude schilden met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1379) te betalen.

Godefridus Punder promisit Mijchaeli de Waelwijn XIIII aude scilde ad Remigii proxime. Testes datum supra.

BP 1176 f 115v 08 za 23-07-1379.

Arnoldus zvw Albertus van Culenborch droeg over aan zijn zoon Paulus zijn vruchtgebruik in een huis<sup>21</sup> en erf in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Gerardus Pasteijdebecker enerzijds en erfgoed van Johannes Gortter anderzijds.

Arnoldus filius quondam Alberti de Culenborch usufructum quem habet in domo et area sita in vico ecclesie inter hereditatem (dg: Johannis) Gerardi Pasteijdebecker ex uno et hereditatem Johannis Gortter ex alio ut dicebat legitime supportavit Paulo suo filio promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 115v 09 za 23-07-1379.

Voornoemde Paulus beloofde aan voornoemde Arnoldus een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Paulus promisit super omnia se daturum dicto Arnoldo vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad eius vitam purificatione ex omnibus suis bonis tali condicione etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 115v 10 zo 24-07-1379.

Johannes zv Boudewinus en Nijcholaus Spijerinc Meus soen verklaarden op vordering van de rechter dat Elizabeth dv Johannes van Herzel buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van haar voornoemde vader Johannes is geweest, gedurende 6 weken 3 dagen en langer.

Nos (dg: Tielk) Ghisbertus et Tielken scabini in Busco notum facimus universis quod constituti coram nobis Johannes filius Boudewini et Nijcholaus Spijerinc Meus soen qui deposuerunt ad requisitionem judicis quod Elizabeth filia Johannis de Herzel fuit extra convictum domum et expensas dicti Johannis sui (dg: spi)

<sup>21</sup> Zie → BP 1176 f 112v 19 vr 29-07-1379, verkoop erfcijs uit het huis, door {aulus Horenman bontwerker.

patris per spacium sex septimarum et (dg: d..s d) trium dierum et amplius. Datum in vigilia beati (dg: Johannis) Jacobi. D'.

BP 1176 f 115v 11 wo 27-07-1379.

Ludekinus zvw Gerardus zv Nijcholaus zvw mr Gerardus Steenbakker verkocht aan Godefridus Hoijer zv Johannes een b-erfcijns van 12 pond geld, in een b-erfcijns<sup>22</sup> van 60 pond voornoemd ~~geld~~, die voornoemde Ludekinus en zijn broers Nijcholaus, Jacobus, Gerardus en Laurencius, kvw voornoemde Gerardus, beuren, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) 5/6 deel van een erfgoed van voornoemde wijlen Gerardus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van de Minderbroeders van Den Bosch enerzijds en erfgoed van Ghevardus van Eijndoven anderzijds, en van de muren en gebouwen daarop, welk 5/6 deel voornoemde Godefridus Hoijer zv Johannes, zwager van voornoemde broers, in cijns gekregen had van voornoemde Ludekinus, Nijcholaus, Jacobus en Gerardus, te weten voor de cijzen en voor voornoemde cijns van 60 pond voornoemd geld, (2) het resterende 1/6 deel dat voornoemde Godefridus en zijn vrouw Heijlwigis dvw voornoemde Gerardus mede tot onderpand hadden gesteld.

Ludekinus filius quondam Gerardi filii Nijcholai filii quondam magistri Gerardi Lapidice hereditarium censum XII librarum monete ad se spectantem in hereditario censu LX librarum dicte quem (dg: Elij) dictus Ludekinus Nijcholaus Jacobus Gerardus et Laurencius #eius# fratres liberi quondam predicti Gerardi solvendum (dg: habuerunt) habent hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex (dg: quatuor quinque) #quinque sextis# partibus (dg: domus) hereditatis predicti quondam Gerardi site in Busco ad forum inter hereditatem fratrum minorum de Busco ex uno et inter hereditatem Ghevardi de Eijndoven ex alio atque murorum et edificiorum in predicta hereditate (dg: consistent) stantium quas (dg: quatuor) #quinque# sextas partes Godefridus Hoijer filius Johannis sororius dictorum fratrum erga dictos Ludekinum Nijcholaum Jacobum Gerardum ad censum acquisiverat (dg: pro predicto censu LX librarum et) pro censibus annuatim exinde prius de jure solvendis et pro dicto censu LX librarum dicte monete atque ex reliqua sexta parte predictae hereditatis cum suis muris edificiis quam reliquam sextam partem dictus Godefridus et (dg: ..) Heijlwigis eius uxor filia predicti quondam Gerardi pro solutione dicti census sexaginta librarum simul cum dictis (dg: quatuor) #quinque# sextis partibus ad pignus imposuerunt prout in litteris hereditarie (dg: s) vendidit dicto Godefrido cum litteris et jure promittens ratam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Dijnter datum (dg: supra) quarta post Jacobi.